
 
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
27.04.2023                с. Тюменцево № 39 

        
 
 
 

 Об исполнении бюджета Тюменцевского 
 сельсовета Тюменцевского района  

Алтайского края за 2022 год  
 
          

В соответствии со ст. 23 Устава муниципального образования Тюменцевский 
сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, ст. 19 Положения о бюджетном 
процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тюменцевский 
сельсовет Тюменцевского района Алтайского края Собрание депутатов Тюменцевского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края 

РЕШИЛО: 
           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Тюменцевского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края за 2022 год  по доходам в сумме 14 517,31055 
тысяч рублей, по расходам в сумме 13 715,03078 тысяч рублей с превышением доходов 
на расходами (профицит бюджета) в сумме 802,27977  тысяч рублей, со следующими 
показателями: 

1) доходов бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета 
согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета согласно приложения 3 к настоящему решению; 

3) расходов бюджета за 2022 год в ведомственной структуре расходов бюджетов 
согласно приложения 4 к настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложениям 5, 6 к настоящему решению. 
          2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
 
Председатель Собрания депутатов В.В. Бирюков 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Собрания депутатов 

Тюменцевского сельсовета «Об 

исполнении бюджета 

Тюменцевского сельсовета 

Тюменцевского района Алтайского 

края за 2022 год» от 27.04.2023 №39 

                                                                                                                                                           

ДОХОДЫ  

бюджета Тюменцевского сельсовета  

по кодам классификации доходов бюджетов 

       
Код по бюджетной классификации 

Наименование показателя 

 

Кассовое 

исполнение 

тыс. рублей 

админист

ратора 

поступле

ний 

доходов бюджета района 

1 2 3 4 
  ДОХОДЫ, ВСЕГО  14 517,31055 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог  на  доходы   физических   лиц с 

доходов,  источником  которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, 

в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1и 

228 НК РФ 

950,82121 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10,97364 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог  на  доходы   физических   лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ  

25,66930 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании) 

0,76982 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

872,03464 



расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1108,44374 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1754,49994 

182 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

50,40 

182 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

62,06626 

303 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

511,000 

303 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

334,300 

303 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3048,557 

303 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

5702,375 

303 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

85,400 

 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 к решению Собрания депутатов 
Тюменцевского сельсовета «Об 
исполнении бюджета 
Тюменцевского сельсовета 
Тюменцевского района 
Алтайского края за 2022 год» от 
27.04.2023 №39 

 
Доходы бюджета Тюменцевского сельсовета 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификаций  
операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов  
                                                                                                                                                 тыс. рублей 

Коды  бюджетной  
классификации 

Наименование Уточненный 
план 

Кассовое 
исполнение 

1 2 3 4 
 ДОХОДЫ, ВСЕГО 14352,632 14517,31055 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
4671,0 4835,67855 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
961,00 988,23397 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 961,00 988,23397 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог  на  доходы   физических   лиц с 

доходов,  источником  которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1и 

228 НК РФ 

949,00 950,82121 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог  на  доходы   физических   лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со ст. 228 НК 

РФ 

1,0 25,6693 

000 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании) 

0,0 0,76982 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3660,00 3734,97832 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

854,00 872,03464 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2806,00 2862,94368 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1090,00 1108,44374 



 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1716,00 1754,49994 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

50,00 50,4 

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
50,0 50,4 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
0 62,06626 

000 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

0 62,06626 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 9681,632 9681,632 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 511,00 511,00 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

511,00 511,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

334,300 334,300 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

334,300 334,300 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8750,932 8750,932 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

3048,557 3048,557 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
5702,375 5702,375 

000 2 04 00000 00 0000 000 
Поступления от негосударственных 
организаций 85,400 85,400 

000 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

85,400 85,400 

 



Раздел Подраздел
1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01 7542.2 7493.2
Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 682.0 682.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2147.9 2098.8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 84.2 84.2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4628.1 4628.1
Национальная оборона 02 334.3 334.3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 334.3 334.3
Национальная экономика 04 3303.8 3303.8
Общеэкономические вопросы 04 01 50.2 50.2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3253.5 3253.5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2583.8 2583.8
Благоустройство 05 03 2583.8 2583.8

Кассовое 
исполнение, 

тыс. руб.

Функциональной 
классификации 

расходов бюджетов 

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета                                                                                      

Тюменцевского сельсовета
на 2022 год

ПРИЛОЖЕНИЕ  3                                                     
      к решению Собрания депутатов 
Тюменцевского сельсовета «Об исполнении 
бюджета Тюменцевского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края за 
2022 год» от 27.04.2023 №39

Наименование показателя

Утвержденны
е бюджетные 
назначения, 

тыс.руб.



Раздел
Подр
аздел Целевая статья

Вид 
расхода

1 2 3 4 5 6 7 8

Алтайского края 303 13764.1 13715.0
Общегосударственные вопросы 303 01 7542.2 7493.2
Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 303 01 02 682.0 682.0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 278.5 278.5

Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-управления 303 01 02 01 2 00 00000 278.5 278.5

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 278.5 278.5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 121 225.2 225.2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 129 53.3 53.3

Подпрограмма «Поддержание и стимулирование устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований Алтайского края» 
государственной программы Алтайского края «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления ре-гиональными и 
муниципальными финансами» 303 01 02 72 2 00 00000 403.5 403.5
Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 303 01 02 72 2 00 S0430 403.5 403.5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 02 72 2 00 S0430 121 299.7 299.7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 72 2 00 S0430 129 103.7 103.7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 303 01 04 2147.9 2098.8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 1754.8 1705.8Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-управления

303 01 04 01 2 00 00000 1754.8 1705.8
Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 1754.8 1705.8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 121 294.7 294.7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 129 72.7 72.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 10110 244 398.2 398.2
Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 966.8 917.7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 04 01 2 00 10110 851 4.0 4.0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 852 16.1 16.1
Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 2.2 2.2

Подпрограмма «Поддержание и стимулирование устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований Алтайского края» 
государственной программы Алтайского края «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления ре-гиональными и 
муниципальными финансами» 303 01 04 72 2 00 00000 393.1 393.1
Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 303 01 04 72 2 00 S0430 393.1 393.1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 72 2 00 S0430 121 292.0 292.0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 72 2 00 S0430 129 101.1 101.1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 84.2 84.2

ПРИЛОЖЕНИЕ  4                                                                                         к 
решению Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета «Об 
исполнении бюджета Тюменцевского сельсовета Тюменцевского 
района Алтайского края за 2022 год» от 27.04.2023 №39                                                    

Кассовое 
исполнение, тыс. 

руб.

Ведомственная структура расходов                                                                                                                                                                                                     
бюджета Тюменцевского сельсовета на 2022 год

Наименование показателя

КОДЫ

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 

тыс.руб.

Главный 
распоряд

итель 
бюджетн

ых 
средств

Функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 07 01 0 00 00000 84.2 84.2
Расходы на проведение выборов и референдумов 303 01 07 01 3 00 00000 84.2 84.2
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 303 01 07 01 3 00 10240 84.2 84.2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 07 01 3 00 10240 244 84.2 84.2
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 4628.1 4628.1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 13 02 0 00 00000 1959.6 1959.6
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 13 02 5 00 00000 1959.6 1959.6
Функционирование административных комиссий 303 01 13 02 5 00 10820 1959.6 1959.6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 13 02 5 00 10820 121 901.6 901.6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 02 5 00 10820 129 216.6 216.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 02 5 00 10820 244 841.4 841.4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 43 2 00 S1190 244 0.0 0.0
Государственная программа Алтайского края "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления региональными и 
муниципальными финансами" 303 01 13 72 0 00 00000 1223.4 1223.4

Подпрограмма "Поддержание и стимулирование устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований Алтайского края" 
государственной программы Алтайского края "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления региональными и 
муниципальными финансами" 303 01 13 72 2 00 00000 1223.4 1223.4
Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 303 01 13 72 2 00 S0430 1223.4 1223.4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 13 72 2 00 S0430 121 897.5 897.5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 72 2 00 S0430 129 325.9 325.9
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 1445.0 1445.0
Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 99 1 00 00000 1445.0 1445.0
Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710 1445.0 1445.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 9 00 14710 244 1445.0 1445.0
Национальная оборона 303 02 334.3 334.3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 334.3 334.3Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 334.3 334.3
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 334.3 334.3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180 334.3 334.3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 02 03 01 4 00 51180 121 220.9 220.9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 02 03 01 4 00 51180 129 65.0 65.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 01 4 00 51180 244 48.5 48.5
Национальная экономика 303 04 3303.8 3303.8

Общеэкономические вопросы 303 04 01 50.2 50.2
Муниципальная программа Тюменцевского района "Содействие занятости 
населения Тюменцевского района"

303 04 01 68 0 00 00000 50.2 50.2
Содействие занятости детей подростков 303 04 01 68 1 00 00000 50.2 50.2
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 01 68 1 00 60990 50.2 50.2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 04 01 68 1 00 60990 121 38.6 38.6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

303 04 01 68 1 00 60990 129 11.7 11.7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 3253.5 3253.5
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000 3253.5 3253.5
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных 
дорог, являющихся местной собственностью 303 04 09 91 0 00 67270 431.7 431.7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 0 00 67270 244 431.7 431.7
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000 2821.8 2821.8
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

303 04 09 91 0 00 67271 2821.8 2821.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 0 00 67271 244 2821.8 2821.8
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 2583.8 2583.80.0 0.0
Благоустройтсво 303 05 03 2,583.8 2,583.8
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 2,583.8 2,583.8
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 212.4 212.4
Прочая закупка товаров,работ,услуг 303 05 03 92 9 00 18050 244 67.9 67.9



Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 92 9 00 18050 247 144.6 144.6
Озеленение 303 05 03 92 9 00 18060 20.5 20.5
Прочая закупка товаров,работ,услуг 303 05 03 92 9 00 18060 244 20.5 20.5

Прочие мероприятия поблагоустройству городских округов и поселений 303 05 03 92 9 00 18080
2,350.9 2,350.9

Прочая закупка товаров,работ,услуг 303 05 03 92 9 00 18080 244 2,350.9 2,350.9



ПРИЛОЖЕНИЕ 5                

 к решению Собрания депутатов 

Тюменцевского сельсовета «Об 

исполнении бюджета Тюменцевского 

сельсовета Тюменцевского района 

Алтайского края за 2022 год» от 

27.04.2023 №39 

 

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита бюджета  

Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района  

Алтайского края  

по кодам классификации источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2022 год  

                                                                                                                         тыс. рублей 

Код бюджетной классификации 

Наименование показателя 
Кассовое 

исполнение 

Админис

тратора        

источни 

ка 

финансир

ования 

источника 

финансирования 

  Источники финансирования 

дефицита бюджета,  всего 

-802,27977 

303  Администрация Шарчинского 

сельсовета Тюменцевского района 

Алтайского края 

-802,27977 

303 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

-802,27977 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

-802,27977 

303 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

муниципального района 

-14 517,31055 

303 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета  

муниципального района 

13 715,03078 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6                                               

к решению Собрания депутатов 

Тюменцевского сельсовета «Об 

исполнении бюджета Тюменцевского 

сельсовета Тюменцевского района 

Алтайского края за 2022 год» от 

27.04.2023 №39 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  

Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края 

 по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования  

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Уточненный 

план, тыс. 

рублей 

Кассовое 

исполнение, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 
 Источники финансирования 

дефицита бюджета,  всего 
-588,548 -802,27977 

 Администрация Тюменцевского 

сельсовета Тюменцевского 

района Алтайского края  

-588,548 -802,27977 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета -588,548 -802,27977 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
-588,548 -802,27977 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района -14 352,632 -14 517,31055 

000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 13 764,084 13 715,03078 

 


	7ca995822ccae4d5b6352588cc4bea2585a54efd1fcb7e835d337825a58bb7e3.pdf
	edae2d3e7e7372e7ea4579d94d862e15f2cdc959d50958f00e94858451e68107.pdf
	1aafd8ae92be50d8b3f9e1a23b2a697f5805a6954886714e9887b73e03f264a4.pdf
	Код бюджетной классификации
	001ec254c52b2310a101c25d17982a90b2c10fa4adbf5369f1474bdee7e3aaff.xls
	Приложение 3
	Приложение 4

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1


